INDICAÇÃO Nº 290 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação de todos os proprietários de lotes do bairro São Cristóvão, para que efetuem
a construção de calçadas, a capina e a limpeza de seus terrenos.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da região reclamam que os terrenos vazios
do bairro encontram-se com mato alto, favorecendo, desta maneira, o surgimento de
animais peçonhentos e insetos, colocando em risco a saúde e o bem-estar da população.
Os lotes também estão sem calçada, o que faz com que o pedestre caminhe pela rua,
trazendo riscos de acidente.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0J2Y5N3P1J9E5W3
		2021-02-16T16:53:39-0300